
 

 

 

 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  

ГОРОДА БИЙСКА»  
 
 

П Р И К А З  
 

14.11.2022                                                                                                        № 1345         
г. Бийск  

 
 

Об утверждении итогов  городского конкурса 
«Воспитатель года – 2023» 

 
В соответствии с  приказом  от 10.10.2022 г. № 1184 «О подведении итогов 

заочного тура и проведении очного тура городского конкурса «Воспитатель года – 
2023» с 17.10.2022 по 11.11.2022 проведен городской конкурс «Воспитатель года – 
2023». В конкурсе приняли участие 12 педагогов из 12 образовательных 
учреждений.  

На основании решения  жюри конкурса  (протокол от  09.11.2022 г.),  
 
п р и к а з ы в а ю :  
 

1. Утвердить итоги городского конкурса «Воспитатель года – 2023»: 
1.1. Победители, призеры конкурса: 
- Телегина Светлана Андреевна, воспитатель МБОУ «Гимназия № 2 » - победитель, 
диплом  I  степени; 
- Горбунова  Наталья Евгеньевна, педагог дополнительного образования МБОУ 
«Средняя общеобразовательная школа № 17» - призер, диплом II степени; 
- Бартули Екатерина Николаевна, инструктор по физической культуре МБОУ 
«Гимназия № 1» -  призер, диплом III степени. 
1.2. Лауреаты конкурса: 
- Зауглова Анастасия Викторовна, музыкальный руководитель МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 3»; 
- Носова Наталья Андреевна, воспитатель МБОУ «Гимназия № 11»; 
- Сысоева Татьяна Сергеевна, воспитатель МБДОУ «Детский сад № 9». 
1.3.Участники конкурса: 
- Кочеткова Олеся Александровна, педагог дополнительного образования МБОУ 
«Средняя общеобразовательная школа  № 12 с УИОП»; 
- Евсюкова Ирина Андреевна, воспитатель МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 40 им. В. Токарева»; 
-Казанина Маргарита Андреевна, воспитатель МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 41»; 
- Носова Наталья Андреевна, воспитатель МБОУ «Гимназия № 11»; 



- Будилко Юлиана Евгеньевна, воспитатель МБДОУ «Детский сад № 57»; 
- Леденева Жанна Владимировна, воспитатель МБДОУ «Детский сад № 83»; 
- Левахина Наталья Анатольевна, воспитатель МБДОУ «Детский сад № 92». 
2. Наградить победителя, призеров и лауреатов городского конкурса «Воспитатель 
года – 2023» дипломами, цветами и денежным поощрением (Приложение 1). 
3.Наградить участников городского конкурса «Воспитатель года – 2023» грамотами, 
цветами и подарками. 
4.Руководителям образовательных учреждений 
4.1. Рассмотреть  вопрос о поощрении педагогов - участников городского конкурса 
«Воспитатель года – 2023». 
4.2. Организовать работу по распространению инновационного педагогического 
опыта участников городского конкурса «Воспитатель года – 2023» в 2022-2023 
учебном году.  
5. Объявить благодарность: 
5.1. Руководителям МБОУ «Гимназия № 2» (Л.М. Быкова), МБОУ «СОШ № 17» 
(Т.А. Столлер), МБОУ «Гимназия № 1» (И.В. Рыжкова), МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 3»  (Т.М. Лабуренко), МБДОУ «Детский сад № 9» 
(С.В. Новичкова) за подготовку победителя, призеров  и лауреатов городского 
конкурса. 
5.2. Директору  МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 3»                      
(Т.М. Лабуренко) за создание благоприятных условий во время проведения 
городского конкурса «Воспитатель года – 2023». 
5.3. Членам жюри (Приложение 2). 
6. Направить материалы победителя городского конкурса «Воспитатель года  – 
2023» для участия в краевом конкурсе «Воспитатель года  Алтая - 2023» до               
01.03.2023 г. 
7. Определить МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 40 им. В. Токарева» 
(Н.И. Федака) уполномоченным органом по расходованию средств, выделенных на 
материальное поощрение победителя, призеров, лауреатов конкурса, в объемах 
согласно утвержденной смете (Приложение 3) и Соглашению о предоставлении 
субсидий на иные цели. 
8. Главному бухгалтеру Л.М. Бурнусовой произвести финансирование за счет 
средств бюджета города, утвержденного в рамках муниципальной программы 
«Развитие образования в городе Бийске» на 2020-2022 годы согласно утвержденной 
смете. 
9. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
начальника Управления образования Е.А. Максимову. 

 
 
 
И. о начальника 
МКУ «Управление образования 
Администрации города Бийска»                                                             А.Г. Мелихова 
 
 
 
 
 
Семенова Марина Леонидовна 



 
СОГЛАСОВАНО: 
 
 
Заместитель начальника                                                                    Е.А. Максимова 
 
Главный бухгалтер                                                                              Л. М. Бурнусова 
 
Начальник ИМЦ                                                                                     С.В. Строкина 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
С приказом ознакомлены: 
 
 Т.М. Лабуренко 
 М.С. Ресслер 
 Т.А. Столлер 
 Н.И. Федака 
 Н.Н. Фадеева 
 И.В. Рыжкова 

________________________ Л.М.Быкова 
Г.А. Симахина 

 С.В. Новичкова 
 Т.Ю. Карнушина 
 Т.П. Гречишкина 
 Е.А. Голдырева 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                Приложение 1 
к приказу МКУ «Управление 
образования Администрации 

города Бийска»  
14.11.2022   № 1345         

 
Список победителей, призеров городского конкурса  

«Воспитатель года – 2023», отмеченных денежным поощрением за счет средств 
бюджета города, утвержденного в рамках муниципальной программы 

«Развитие образования в городе Бийске» на 2020-2022 годы 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
                                        

№ 
п/п 

ФИО Образовательное учреждение Размер денежного 
поощрения (руб.) 

1. Телегина С.А.  МБОУ «Гимназия № 2»  20 000 
2. Горбунова Н.Е.  МБОУ «СОШ № 17» 10 000 
3. Бартули Е.Н. МБОУ «Гимназия № 1» 5 000 
4. Зауглова А.В. МБОУ «СОШ № 3» 2 000 
5. Носова Н.А. МБОУ «Гимназия № 11» 2 000 
6. Сысоева Т.С. МБДОУ «Детский сад № 9» 2 000 



                            Приложение 2 
к приказу МКУ «Управление 
образования Администрации 

города Бийска» 
14.11.2022  № 1345         

 
 
 
 

Состав жюри городского конкурса «Воспитатель года -2023» 
 

1. Гречишкина Татьяна Петровна, заведующий МБДОУ «Детский сад № 83»; 
2. Сайфуллина Ирина Геннадьевна, старший воспитатель МБОУ «СОШ  № 3»; 
3. Гнездилова Ольга Александровна, воспитатель МБОУ «СОШ № 3», победитель 
городского  конкурса «Воспитатель года - 2022». 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 


